ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
CNPJ: 01.617.317/0001-34

ATA DE ABERTURA, ANÁLISE E JULGAMENTO DO

PREGÃO Nº. 009/2016/PMS

Aos sete (07) dias do mês de abril de dois mil e dezesseis (2016), às quinze horas e trinta minutos, na sala de licitações, da

Prefeitura Municipal de Sapucaia, reuniu-se o Pregoeiro, o Senhor JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA, designado pela

Portaria n.º 001/2015 de 02 de janeiro de 2015, e a equipe de apoio, os Senhores: RALINTON PEREIRA DIAS e

FRANCINEIDE DE MORAES, para abertura análise e julgamento do processo licitatório sob a modalidade PREGÃO nº.

009/2016/PMS. Que tem como objeto a contratação de empresa(s) especializada(s) em fornecimento de PNEUS, PEÇAS E

ACESSÓRIOS para veiculos e máquinas, destinados a manutenção da Prefeitura Municipal de Sapucaia – Pará. Presente

também a licitante: Nº. 1 – N. C. MAGALHÃES COMERCIO - ME. estabelecida à Av. Amazonas, 737, Centro, Xinguara -

Pará, inscrita no CNPJ nº. 04.012.632/0001-26, representada neste ato, pelo Sr. NILSON COIMBRA MAGALHÃES,

residente à Av. Amazonas, 737, centro, Xinguara – Pará, portador da carteira de identidade nº m-5.755.626 SSP/MG  e do

CPF: nº 834.231.846-04, e a Firma Nº. 2 – ROTTA PNEUS LTDA - EPP. estabelecida à Av. Xingu, 459, Centro, Xinguara -

Pará, inscrita no CNPJ nº. 04.285.057/0001-35, representada neste ato, pelo Sr. JOEL NATAL, residente à Rua Tauba, 100,

centro, Xinguara – Pará, portador da carteira de identidade nº 1.596.821 2v SSP/PA  e do CPF: nº 295.766.012-15. Sendo

apenas estas as empresas interessadas na licitação em questão. Os trabalhos do Pregoeiro foram iniciados com a

solicitação da apresentação da Declaração de Habilitação da licitante, que foi apresentada em conformidade com as

especificações do Edital, ficando a mesma apta à prosseguir na Licitação em questão. Em seguida foi procedida a abertura

do envelope nº 1, contendo a proposta de preços da licitante, que depois de analisadas, ficou constatado que as propostas

foi apresentada em conformidade com o Edital do Pregão. Ficando as mesmas classificadas no presente certame. Depois

da fase de lances verbais e negociação com o Pregoeiro, ficou constatado que a firma Nº. 1  N. C. MAGALHÃES

COMERCIO - ME, Foi à vencedora do Lote 1, com o valor de R$ 370.837,52 (Trezentos e Setenta Mil e Oitocentos e Trinta

e Sete Reais e Cinquenta e Dois Centavos),   e a Firma Nº. 2 – ROTTA PNEUS LTDA - EPP foi a vencedora dos Lotes: 2

no valor de R$ 876.030,00 (Oitocentos e Setenta e Seis Mil e Trinta Reais) e o Lote 3 no valor de R$ 90.210,00 (Noventa

Mil, Duzentos e Dez Reais), conforme Mapa de Julgamento de Licitação e Lances constantes dos autos. Passada esta fase

foi procedida à abertura dos envelopes nº 2, contendo os documentos de habilitação das firmas vencedoras do presente

certame, os quais depois de analisados foram considerados pelo Pregoeiro, suficientes, atendendo assim as

especificações do Edital, ficando  habilitada no presente certame. A licitante manifestou-se de acordo com os

procedimentos adotados pelo Pregoeiro no presente certame, renunciando assim ao direito de recurso estabelecido na

legislação em vigor. Às 16:40 (dezesseis horas e quarenta minutos), foi declarada finalizada a reunião. E nada mais

havendo a tratar eu FRANCINEIDE DE MORAES, Membro da Equipe de Apoio, lavrei a presente ata que depois de sua

leitura vai por mim e por todos assinada.

LICITANTES:                                                                        PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO:

N. C. MAGALHÃES COMERCIO - M

Licitante

ROTTA PNEUS LTDA – EPP

Licitante

		2016-09-05T10:50:48-0300

		2016-09-12T15:42:52-0300

		2016-09-20T10:26:35-0300